Mensur kırk hadislerin içinde Nevevî’nin, el-Erbaun adıyla meşhur
olan kırk hadisi ön plana çıkmıştır.8 Aynı şekilde Osmanlı döneminde
Kemalpaşazâde’nin dört farklı kırk hadisi mensur türe örnek verilebilir.9
Câmî’nin eserini manzum kırk hadise örnek vermiştik. Manzum-mensur
kırk hadisler arasında 16. asırda telif edilen Tosyalı Abdülmecid b. Şeyh
Nasûh’un (öl. 996/1588) Arafâtü’l-Ârifîn isimli çalışması dikkat çekicidir.10

Kırk hadis telif geleneğinin devamına katkı sunması adına belirtmek
gerekir ki Kaşıkçı Ali Rıza Konevî’nin tasavvufta intisap ettiği aynı zamanda
halifesi de olduğu Nakşibendî-Hâlidî şeyhi Esad Erbilî’nin Kenzü’l-irfân
isimli mensûr bin bir hadis çalışması 20.

Ali Rıza Konevî’nin hayatı ve eserlerinin de incelendiği
bu makalede Ali Çoban, Dîvân’ının Nakşiliğe intisabı sonrası oluştuğunu ifade etmiş ve Esad
Erbilî’ye intisabından 25 yıl kadar sonra basıldığını ifade etmiştir. Bu bilgiden hareketle Divan
ve içinde yer alan Kenzü’l-fuâd, 1365/1945-46 yılları arasında basılmış olmalıdır.
20 Konevî, Kenzü’l-fuâd, 1, 2.
21 Konevî, Kenzü’l-fuâd, 131.

39 Suyûtî’nin verdiği bilgiye göre İbn Asâkîr ve Ebü’ş-Şeyh, et-Tevbîh adlı eserinde Vadîn b.
Atâ’dan mürsel olarak nakletmişlerdir. Ona göre hadis zayıftır. Bizim yaptığımız incelemeye
göre Ebü’ş-Şeyh’in eserinde bu manalara gelen ve yedi sınıfın tanımlandığı Hasan b. Atıyye’nin
(ö. 130/748) sözü olarak nakledilen bir metin bulunurken bu rivayet eldeki nüshada mevcut
değildir. Ebü’l-Kâsım Alî b. el-Hasen b. Hibetillâh b. Abdillâh b. Hüseyn ed-Dımaşkî eş-Şâfiî
İbn Asâkîr, Târîhu Dımeşk, thk. Muhibbüddin Ebû Saîd Ömer b. Garâme el-Amrevî (Beyrut:
Dârü’l-Fikr, 1995), 7/86; Ebû Muhammed Abdullah b.